
Licence: MUTN (mutn O) XCRGURUA / RUA2  (14022019 14:05 / 201902181353)

0000ALV070Y1

ROZVAHA
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionu soudržnosti

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2019
IČO: 00278360
Název: Město Trutnov 

UCS: 00278360 Město Trutnov
NS: 00278360 Město Trutnov

Sestavená ke dni 31. prosinci 2019

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání

ulice, č.p. Slovanské náměstí 165 ulice, č.p. Slovanské náměstí 165

obec Trutnov obec Trutnov

PSČ  pošta 54116   Trutnov PSČ  pošta 54116   Trutnov

Údaje o organizaci Předmět podnikání

identifikační číslo 00278360 hlavní činnost VŠEOBECNÉ ČINNOSTI VEŘEJNÉ SPRÁVY

právní forma obec vedlejší činnost

zřizovatel Zákon č. 128/2000 Sb. CZ-NACE 841100

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky

telefon 499 803 111

fax 499 803 103

e-mail podatelna@trutnov.cz

WWW stránky

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární orgán

Dagmar Teichmannová Mgr. Ivan Adamec

Podpisový záznam Podpisový záznam

Okamžik sestavení (datum, čas): 10.02.2020, 09:01:19

10.02.2020 09:01:19 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 6



Licence: MUTN (mutn O) XCRGURUA / RUA2  (14022019 14:05 / 201902181353)

0000ALV070Y1

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto
1 2 3 4

AKTIVA CELKEM 3 930 533 072,61 1 070 162 580,56 2 860 370 492,05 2 714 997 767,30

A. Stálá aktiva 3 591 433 293,25 1 035 627 573,73 2 555 805 719,52 2 599 248 916,90

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 15 851 991,50 14 179 118,50 1 672 873,00 2 180 799,00

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012        

2. Software 013 7 635 443,00 6 334 525,00 1 300 918,00 1 721 304,00

3. Ocenitelná práva 014        

4. Povolenky na emise a preferenční limity 015        

5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 4 594 588,50 4 594 588,50    

6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 3 621 960,00 3 250 005,00 371 955,00 459 495,00

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041        

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051        

9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 035        

II. Dlouhodobý hmotný majetek 3 206 886 253,45 1 001 890 455,23 2 204 995 798,22 2 287 405 494,44

1. Pozemky 031 811 904 784,38   811 904 784,38 811 561 865,30

2. Kulturní předměty 032 3 557 372,00   3 557 372,00 3 478 101,00

3. Stavby 021 2 197 003 817,51 891 041 110,12 1 305 962 707,39 1 273 442 899,25

4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 022 119 018 740,50 74 358 091,10 44 660 649,40 40 325 955,10

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025        

6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 36 479 365,01 36 479 365,01    

7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 78 640,00 11 889,00 66 751,00 69 379,00

8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 38 843 534,05   38 843 534,05 158 527 294,79

9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052        

10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036        

III. Dlouhodobý finanční majetek 325 060 306,00 19 558 000,00 305 502 306,00 303 980 306,00

1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061 34 405 172,00   34 405 172,00 34 405 172,00

2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062 2 600 000,00   2 600 000,00 2 600 000,00

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063        

4. Dlouhodobé půjčky 067        

5. Termínované vklady dlouhodobé 068        

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 288 055 134,00 19 558 000,00 268 497 134,00 266 975 134,00

7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 043        

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 053        

IV. Dlouhodobé pohledávky 43 634 742,30   43 634 742,30 5 682 317,46

1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462 43 472 719,85   43 472 719,85 5 250 410,98

2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464        

3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465        

10.02.2020 09:01:19 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 6



Licence: MUTN (mutn O) XCRGURUA / RUA2  (14022019 14:05 / 201902181353)

0000ALV070Y1

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto
1 2 3 4

4. Dlouhodobé pohledávky z ručení 466        

5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 162 022,45   162 022,45 431 906,48

6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471        

B. Oběžná aktiva 339 099 779,36 34 535 006,83 304 564 772,53 115 748 850,40

I. Zásoby 1 097 825,47   1 097 825,47 1 192 050,88

1. Pořízení materiálu 111        

2. Materiál na skladě 112 1 097 825,47   1 097 825,47 1 192 050,88

3. Materiál na cestě 119        

4. Nedokončená výroba 121        

5. Polotovary vlastní výroby 122        

6. Výrobky 123        

7. Pořízení zboží 131        

8. Zboží na skladě 132        

9. Zboží na cestě 138        

10. Ostatní zásoby 139        

II. Krátkodobé pohledávky 69 249 493,83 34 535 006,83 34 714 487,00 37 746 293,26

1. Odběratelé 311 11 579 455,39 10 350 233,65 1 229 221,74 1 062 587,56

2. Směnky k inkasu 312        

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 313        

4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 10 009 151,77   10 009 151,77 1 082 260,80

5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 29 522 502,09 23 140 925,24 6 381 576,85 6 896 179,71

6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316        

7. Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů 317        

8. Pohledávky z přerozdělených daní 319        

9. Pohledávky za zaměstnanci 335 24 200,00   24 200,00 13 400,00

10. Sociální zabezpečení 336        

11. Zdravotní pojištění 337        

12. Důchodové spoření 338        

13. Daň z příjmů 341        

14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342        

15. Daň z přidané hodnoty 343        

16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344        

17. Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 346       247 064,39

18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348 460 123,57   460 123,57 2 443 160,99

23. Krátkodobé pohledávky z ručení 361        

24. Pevné termínové operace a opce 363        

10.02.2020 09:01:19 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 6



Licence: MUTN (mutn O) XCRGURUA / RUA2  (14022019 14:05 / 201902181353)

0000ALV070Y1

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto
1 2 3 4

25. Pohledávky z neukončených finančních operací 369        

26. Pohledávky z finančního zajištění 365        

27. Pohledávky z vydaných dluhopisů 367        

28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373        

29. Krátkodobé zprostředkování transferů 375        

30. Náklady příštích období 381        

31. Příjmy příštích období 385        

32. Dohadné účty aktivní 388 12 423 328,97   12 423 328,97 16 026 433,41

33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 5 230 732,04 1 043 847,94 4 186 884,10 9 975 206,40

III. Krátkodobý finanční majetek 268 752 460,06   268 752 460,06 76 810 506,26

1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251        

2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253        

3. Jiné cenné papíry 256        

4. Termínované vklady krátkodobé 244 50 085 682,52   50 085 682,52  

5. Jiné běžné účty 245 28 875 719,98   28 875 719,98 30 060 741,48

9. Běžný účet 241 7 115 505,06   7 115 505,06 18 126 990,90

11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 231 178 525 868,81   178 525 868,81 22 308 861,88

12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků 236 3 890 485,69   3 890 485,69 5 875 466,00

15. Ceniny 263 123 000,00   123 000,00 342 950,00

16. Peníze na cestě 262        

17. Pokladna 261 136 198,00   136 198,00 95 496,00

10.02.2020 09:01:19 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 6



Licence: MUTN (mutn O) XCRGURUA / RUA2  (14022019 14:05 / 201902181353)

0000ALV070Y1

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé
1 2

PASIVA CELKEM 2 860 370 492,05 2 714 997 767,30

C. Vlastní kapitál 2 432 263 707,29 2 534 912 941,01

I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 1 927 061 729,86 2 121 097 703,38

1. Jmění účetní jednotky 401 2 405 867 548,60 2 626 663 378,50

3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 129 187 881,82 102 428 025,44

4. Kurzové rozdíly 405    

5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406 -606 469 949,56 -606 469 949,56

6. Jiné oceňovací rozdíly 407    

7. Opravy předcházejících účetních období 408 -1 523 751,00 -1 523 751,00

II. Fondy účetní jednotky 4 119 593,29 6 465 130,46

6. Ostatní fondy 419 4 119 593,29 6 465 130,46

III. Výsledek hospodaření 501 082 384,14 407 350 107,17

1. Výsledek hospodaření běžného účetního období 93 732 276,97 96 279 448,68

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431    

3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432 407 350 107,17 311 070 658,49

D. Cizí zdroje 428 106 784,76 180 084 826,29

I. Rezervy    

1. Rezervy 441    

II. Dlouhodobé závazky 353 206 960,33 94 748 715,67

1. Dlouhodobé úvěry 451 350 000 000,00 90 000 000,00

2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452    

3. Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů 453    

4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455    

5. Dlouhodobé závazky z ručení 456    

6. Dlouhodobé směnky k úhradě 457    

7. Ostatní dlouhodobé závazky 459    

8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472 3 206 960,33 4 748 715,67

III. Krátkodobé závazky 74 899 824,43 85 336 110,62

1. Krátkodobé úvěry 281    

2. Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky) 282    

3. Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů 283    

4. Jiné krátkodobé půjčky 289    

5. Dodavatelé 321 12 592 551,41 22 929 319,81

6. Směnky k úhradě 322    

7. Krátkodobé přijaté zálohy 324 14 171 691,20 14 172 552,65

8. Závazky z dělené správy 325 74 000,00 61 000,00

10.02.2020 09:01:19 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 6



Licence: MUTN (mutn O) XCRGURUA / RUA2  (14022019 14:05 / 201902181353)

0000ALV070Y1

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé
1 2

9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326    

10. Zaměstnanci 331 7 265 780,00 6 502 339,00

11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333    

12. Sociální zabezpečení 336 2 846 452,00 2 551 682,00

13. Zdravotního pojištění 337 1 260 456,00 1 124 464,00

14. Důchodové spoření 338    

15. Daň z příjmů 341    

16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 1 183 457,00 1 006 891,00

17. Daň z přidané hodnoty 343 447 098,00 466 587,00

18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345    

19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347 154 545,30 619 861,82

20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349    

27. Krátkodobé závazky z ručení 362    

28. Pevné termínové operace a opce 363    

29. Závazky z neukončených finančních operací 364    

30. Závazky z finančního zajištění 366    

31. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 368    

32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 343 341,73 57 000,00

33. Krátkodobé zprostředkování transferů 375    

35. Výdaje příštích období 383    

36. Výnosy příštích období 384 6 625 335,00 7 369 847,00

37. Dohadné účty pasivní 389 12 955 440,00 13 304 720,00

38. Ostatní krátkodobé závazky 378 14 979 676,79 15 169 846,34

* Konec sestavy *

10.02.2020 09:01:19 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 6



Licence: MUTN (mutn O) XCRGUVUA / VUA2  (14022019 14:07 / 201902181323)

0000ALV0711F

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionu soudržnosti

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2019
IČO: 00278360
Název: Město Trutnov 

UCS: 00278360 Město Trutnov
NS: 00278360 Město Trutnov

Sestavená ke dni 31. prosinci 2019

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání

ulice, č.p. Slovanské náměstí 165 ulice, č.p. Slovanské náměstí 165

obec Trutnov obec Trutnov

PSČ  pošta 54116   Trutnov PSČ  pošta 54116   Trutnov

Údaje o organizaci Předmět podnikání

identifikační číslo 00278360 hlavní činnost VŠEOBECNÉ ČINNOSTI VEŘEJNÉ SPRÁVY

právní forma obec vedlejší činnost

zřizovatel Zákon č. 128/2000 Sb. CZ-NACE 841100

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky

telefon 499 803 111

fax 499 803 103

e-mail podatelna@trutnov.cz

WWW stránky

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární orgán

Dagmar Teichmannová Mgr. Ivan Adamec

Podpisový záznam Podpisový záznam

Okamžik sestavení (datum, čas): 10.02.2020, 09:04:32

10.02.2020 09:04:32 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 4



Licence: MUTN (mutn O) XCRGUVUA / VUA2  (14022019 14:07 / 201902181323)

0000ALV0711F

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost
1 2 3 4

A. NÁKLADY CELKEM 624 751 330,88 37 526 307,27 571 253 486,63 37 934 149,01

I. Náklady z činnosti 384 027 779,10 37 120 539,64 354 114 068,13 38 435 755,73

1. Spotřeba materiálu 501 9 682 090,74 14 756,10 6 742 508,54 69 386,73

2. Spotřeba energie 502 9 843 317,28   8 874 748,58  

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503        

4. Prodané zboží 504        

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506        

6. Aktivace oběžného majetku 507        

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508        

8. Opravy a udržování 511 83 969 026,73 25 528 298,58 78 213 095,41 25 858 927,39

9. Cestovné 512 721 260,18   553 956,89  

10. Náklady na reprezentaci 513 540 184,09   519 864,00  

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516        

12. Ostatní služby 518 74 424 117,18 1 769 450,82 68 622 256,62 2 731 619,53

13. Mzdové náklady 521 103 223 098,00 177 493,00 96 549 473,00 178 592,00

14. Zákonné sociální pojištění 524 34 483 866,00 50 300,00 32 128 675,00 54 588,00

15. Jiné sociální pojištění 525 410 100,00   380 535,00  

16. Zákonné sociální náklady 527 1 796 376,00   1 758 510,00  

17. Jiné sociální náklady 528 3 798 652,00   3 438 075,00  

18. Daň silniční 531   2 700,00   3 150,00

19. Daň z nemovitostí 532 164 815,00   139 147,00  

20. Jiné daně a poplatky 538 74 821,25   96 540,00  

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 7 640,00      

23. Jiné pokuty a penále 542 3 949,00   281 522,00  

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543 27 990,00   25 887,00  

25. Prodaný materiál 544        

26. Manka a škody 547        

27. Tvorba fondů 548        

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 42 998 636,70 9 805 508,00 44 201 468,58 9 834 953,00

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552        

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553 1 575 274,86   15 566,00  

31. Prodané pozemky 554 1 064 981,60   1 359 663,20  

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555        

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556 729 801,11 -657 623,25 891 971,20 -543 054,17

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557 481 036,63 420 915,90 1 083 200,71 198 022,38

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 8 662 023,00   2 955 476,00  

36. Ostatní náklady z činnosti 549 5 344 721,75 8 740,49 5 281 928,40 49 570,87

10.02.2020 09:04:32 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 4



Licence: MUTN (mutn O) XCRGUVUA / VUA2  (14022019 14:07 / 201902181323)

0000ALV0711F

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost
1 2 3 4

II. Finanční náklady 3 569 195,72 38 476,63 1 124 196,10 35 639,28

1. Prodané cenné papíry a podíly 561        

2. Úroky 562 3 530 239,64   1 123 625,00  

3. Kurzové ztráty 563 38 956,08   571,10  

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564        

5. Ostatní finanční náklady 569   38 476,63   35 639,28

III. Náklady na transfery 229 353 357,06   203 181 776,40  

2. Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 572 229 353 357,06   203 181 776,40  

V. Daň z příjmů 7 800 999,00 367 291,00 12 833 446,00 -537 246,00

1. Daň z příjmů 591 7 800 999,00 367 291,00 12 380 240,00 61 530,00

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     453 206,00 -598 776,00

B. VÝNOSY CELKEM 716 260 165,01 39 749 750,11 666 128 793,97 39 338 290,35

I. Výnosy z činnosti 138 219 699,11 39 686 975,95 131 963 417,47 39 337 384,09

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601        

2. Výnosy z prodeje služeb 602 6 483 254,04 4 350 037,40 6 081 825,89 4 685 550,95

3. Výnosy z pronájmu 603 7 648 092,18 32 555 017,99 8 365 228,16 32 393 611,44

4. Výnosy z prodaného zboží 604        

5. Výnosy ze správních poplatků 605 12 713 965,00   13 857 343,00  

6. Výnosy z místních poplatků 606 14 897 108,77   14 842 800,70  

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609 31 567 955,03   27 813 663,84  

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641   1 072 790,68   955 704,82

10. Jiné pokuty a penále 642 14 778 128,47   20 815 760,93  

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643        

12. Výnosy z prodeje materiálu 644     5 775,00  

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645        

14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků 646 1 832 000,00 57 851,00 1 491 050,00  

15. Výnosy z prodeje pozemků 647 8 160 088,00 1 650 907,00 4 464 478,00 1 300 916,15

16. Čerpání fondů 648        

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 40 139 107,62 371,88 34 225 491,95 1 600,73

II. Finanční výnosy 7 387 046,18 62 774,16 6 060 729,62 906,26

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661        

2. Úroky 662 165 924,18 940,16 51 081,87 906,26

3. Kurzové zisky 663     9 647,75  

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664 21 122,00      

5. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 665 7 200 000,00   6 000 000,00  

10.02.2020 09:04:32 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 4



Licence: MUTN (mutn O) XCRGUVUA / VUA2  (14022019 14:07 / 201902181323)

0000ALV0711F

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost
1 2 3 4

6. Ostatní finanční výnosy 669   61 834,00    

IV. Výnosy z transferů 71 069 149,30   64 117 273,91  

2. Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 672 71 069 149,30   64 117 273,91  

V. Výnosy ze sdílených daní a poplatků 499 584 270,42   463 987 372,97  

1. Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 681 134 754 696,55   120 373 418,22  

2. Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 682 108 900 622,66   90 463 037,04  

3. Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 684 217 166 836,89   209 084 071,99  

4. Výnosy ze sdílených spotřebních daní 685        

5. Výnosy ze sdílených majetkových daní 686 17 695 989,26   17 848 564,39  

6. Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 688 21 066 125,06   26 218 281,33  

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ        

1. Výsledek hospodaření před zdaněním - 99 309 833,13 2 590 733,84 107 708 753,34 866 895,34

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období - 91 508 834,13 2 223 442,84 94 875 307,34 1 404 141,34

* Konec sestavy *

10.02.2020 09:04:32 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 4



Licence: MUTN (mutn O) XCRGUPUA / PUA2  (09072019 14:44 / 201712101111)

0000ALV06SHB

PŘÍLOHA
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady

(v Kč)

Období: 12 / 2019
IČO: 00278360
Název: Město Trutnov 

 

UCS: 00278360 Město Trutnov
NS: 00278360 Město Trutnov

Sestavená ke dni 31. prosinci 2019

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání

ulice, č.p. Slovanské náměstí 165 ulice, č.p. Slovanské náměstí 165

obec Trutnov obec Trutnov

PSČ  pošta 54116   Trutnov PSČ  pošta 54116   Trutnov

Údaje o organizaci Předmět podnikání

identifikační číslo 00278360 hlavní činnost VŠEOBECNÉ ČINNOSTI VEŘEJNÉ SPRÁVY

právní forma obec vedlejší činnost

zřizovatel Zákon č. 128/2000 Sb. CZ-NACE 841100

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky

telefon 499 803 111

fax 499 803 103

e-mail podatelna@trutnov.cz

WWW stránky

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární orgán

Dagmar Teichmannová Mgr. Ivan Adamec

Podpisový záznam Podpisový záznam

Okamžik sestavení (datum, čas): 12.02.2020, 07:27:33

12.02.2020 07:27:33 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 15



Licence: MUTN (mutn O) XCRGUPUA / PUA2  (09072019 14:44 / 201712101111)

0000ALV06SHB

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona (TEXT)
Město Trutnov není ohroženo ve své existenci,  účetní metody, které použilo ke zpracování účetní závěrky vychází z předpokladu nepřetržitého trvání účetní jednotky. Město nemá informace o tom,
že by byl porušen tento princip.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona (TEXT)
Město zpracovalo účetnictví dle zákona o účetnictví, prováděcí vyhlášky k zákonu č. 410/2009 Sb. a účetních standardů pro ÚSC s účinností od 1. 1. 2019.  Město nezměnilo rozsah svých činností.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona (TEXT)
Město oceňuje majetek a závazky dle § 25  zákona. O zásobách účtuje způsobem B v pořizovacích cenách. Drobný dlouhodobý hmotný majetek - evidence od 3 000,00 do 40 000,00 Kč, od 1,00 do
2 999,00 Kč dle org. opatření  Hosp. a evidence majetku města na podrozvaze. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek - evidence od 7 000,00 do 60 000,00 Kč. Město nevytváří majetek vlastní
činností. Město nevlastní finanční investice určené k obchodování. Peněžní fondy jsou účtovány rozvahově přes účty 401 a 419. Časové rozlišení - v průběhu účetního období město časově
rozlišuje provozní dotace vlastním PO a dotace na výkon státní správy. Na konci účetního období časově nerozlišuje pravidelně se opakující platby s nevýznamnými ročními rozdíly a jednotlivé
účetní případy určené org. opatřením města "Časové rozlišení" do 50 tis. Kč. Město vždy na konci účetního období rozlišuje spotřebu energií a to ve výši nevyúčtovaných záloh. Město provádí
odpisování majetku na základě odpisového plánu rovnoměrnými měsíčními odpisy.

12.02.2020 07:27:33 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 15



Licence: MUTN (mutn O) XCRGUPUA / PUA2  (09072019 14:44 / 201712101111)

0000ALV06SHB

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 1 850 047 448,19  1 646 012 675,29 

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901    

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 6 740 592,80  4 585 175,40 

3. Vyřazené pohledávky 905 1 083 766,03  1 060 406,03 

4. Vyřazené závazky 906    

5. Ostatní majetek 909 1 842 223 089,36  1 640 367 093,86 

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů   12 285 886,95 

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911    

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913    

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914    

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915   12 285 886,95 

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916    

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921    

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodou úplatného užívání majetku jinou osobou 922    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923    

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924    

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925    

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926    

P.IV. Další podmíněné pohledávky    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931    

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933    

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934    

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939    

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941    

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942    

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943    

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944    

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945    

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947    

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948    

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 11 320 387,53  36 925 558,58 

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952    

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954    

12.02.2020 07:27:33 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 15



Licence: MUTN (mutn O) XCRGUPUA / PUA2  (09072019 14:44 / 201712101111)

0000ALV06SHB

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 11 320 387,53  36 925 558,58 

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956    

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku    

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962    

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964    

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965    

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966    

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967    

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968    

P.VII. Další podmíněné závazky 9 000 000,00  9 000 000,00 

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972    

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974    

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975    

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976    

7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné
nebo soudní

978    

8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné
nebo soudní

979    

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981    

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982 9 000 000,00  9 000 000,00 

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983    

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984    

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985    

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986    

P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 19 428 307,58  22 958 547,22 

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991    

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992    

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993    

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994 19 428 307,58  22 958 547,22 

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 1 832 939 528,14  1 663 265 573,60 

12.02.2020 07:27:33 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 15



Licence: MUTN (mutn O) XCRGUPUA / PUA2  (09072019 14:44 / 201712101111)

0000ALV06SHB

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona (TEXT)

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona (TEXT)
Městu nejsou známy žádné skutečnosti mající významný vliv na finanční situaci města a mohly by mít vliv na údaje uvedené v účetní závěrce.

12.02.2020 07:27:33 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 15



Licence: MUTN (mutn O) XCRGUPUA / PUA2  (09072019 14:44 / 201712101111)

0000ALV06SHB

B.1. Informace podle § 66 odst. 6 (TEXT)
Město eviduje majetek, u nějž byl podán návrh na zápis do katastru nemovitostí a k datu účetní závěrky nebyl tento vklad zapsán.

B.2. Informace podle § 66 odst. 8 (TEXT)
Netýká se ÚSC, týká se PO.

B.3. Informace podle § 68 odst. 3 (ČÍSLO A TEXT)

12.02.2020 07:27:33 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 15



Licence: MUTN (mutn O) XCRGUPUA / PUA2  (09072019 14:44 / 201712101111)

0000ALV06SHB

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1. Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 29 505 091,93  18 543 280,53 

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 2 745 235,55  2 299 718,92 

12.02.2020 07:27:33 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 15



Licence: MUTN (mutn O) XCRGUPUA / PUA2  (09072019 14:44 / 201712101111)

0000ALV06SHB

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku (ČÍSLO A TEXT)

0,00 Město nemá ve vlastnictví sbírky muzejní a galerijní hodnoty.

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem (ČÍSLO)
24944588.00

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 (ČÍSLO)
7956972.00

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)
21070870.00

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)
472758692.33

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO)
22.44

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem (ČÍSLO A TEXT)

472 758 692,33 Hodnota lesního porostu oceněná dle druhu a stáří nebo znaleckým posudkem

12.02.2020 07:27:33 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 15



Licence: MUTN (mutn O) XCRGUPUA / PUA2  (09072019 14:44 / 201712101111)

0000ALV06SHB

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy (TEXT)

K položce Doplňující informace Částka

A.II.1. PS účtu 031 činil 811 561 865,30, stav k 31.12.2019  je 811 904 784,38 811 904 784,38 

A.II.3. PS účtu 021  činil 2 121 380 000,51, stav k 31.12.2019 je  2 197 003 817,51 2 197 003 817,51 

A.II.8. V současné době probíhají význ.  inv. akce - koupaliště, objekt Horská 73, projektová dokumentace 38 843 534,05 

D.II.1. Účet 451 - Dlouhodobý úvěr 350 000 000,00 

12.02.2020 07:27:33 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 9 / 15



Licence: MUTN (mutn O) XCRGUPUA / PUA2  (09072019 14:44 / 201712101111)

0000ALV06SHB

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty (TEXT)

K položce Doplňující informace Částka

A.I.8. Údržba měst. mobiliáře, údržba veř. zeleně, údržba míst. komunikací 83 969 026,73 

B.I.8. Jiné výnosy z vlastních výkonů - poplatky za uložení odpadu na skládce 31 567 955,03 

B.I.10. Jiné pokuty a penále 14 778 128,47 

12.02.2020 07:27:33 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 10 / 15



Licence: MUTN (mutn O) XCRGUPUA / PUA2  (09072019 14:44 / 201712101111)

0000ALV06SHB

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích (TEXT)

K položce Doplňující informace Částka

 

12.02.2020 07:27:33 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 11 / 15



Licence: MUTN (mutn O) XCRGUPUA / PUA2  (09072019 14:44 / 201712101111)

0000ALV06SHB

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu (TEXT)

K položce Doplňující informace Částka

 

12.02.2020 07:27:33 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 12 / 15



Licence: MUTN (mutn O) XCRGUPUA / PUA2  (09072019 14:44 / 201712101111)

0000ALV06SHB

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Ostatní fondy - územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 6 465 130,46 

G.II. Tvorba fondu 1 923 705,72 

1. Přebytky hospodaření z minulých let 4 888 036,19 

2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce 2 964 330,47-

3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů  

4. Ostatní tvorba fondu  

G.III. Čerpání fondu 4 269 242,89 

G.IV. Konečný stav fondu 4 119 593,29 

12.02.2020 07:27:33 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 13 / 15



Licence: MUTN (mutn O) XCRGUPUA / PUA2  (09072019 14:44 / 201712101111)

0000ALV06SHB

G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby 2 197 003 817,51  891 041 110,12  1 305 962 707,39  1 273 442 899,25 

G.1. Bytové domy a bytové jednotky 346 425 596,70  115 261 727,10  231 163 869,60  233 548 592,60 

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 305 093 208,04  109 390 189,25  195 703 018,79  178 861 549,79 

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 79 633 939,00  30 324 821,39  49 309 117,61  51 091 213,61 

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 1 146 365 846,37  552 669 852,91  593 695 993,46  574 273 242,46 

G.5. Jiné inženýrské sítě 145 948 639,60  37 650 041,47  108 298 598,13  108 202 277,99 

G.6. Ostatní stavby 173 536 587,80  45 744 478,00  127 792 109,80  127 466 022,80 

H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky 811 904 784,38    811 904 784,38  811 561 865,30 

H.1. Stavební pozemky        

H.2. Lesní pozemky 496 461 670,33    496 461 670,33  496 413 265,33 

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 78 768 532,59    78 768 532,59  78 925 311,89 

H.4. Zastavěná plocha 205 363 218,64    205 363 218,64  204 500 508,64 

H.5. Ostatní pozemky 31 311 362,82    31 311 362,82  31 722 779,44 

12.02.2020 07:27:33 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 14 / 15



Licence: MUTN (mutn O) XCRGUPUA / PUA2  (09072019 14:44 / 201712101111)

0000ALV06SHB

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou    

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64    

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou    

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 21 122,00   

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 21 122,00   

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou    

* Konec sestavy *

12.02.2020 07:27:33 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 15 / 15



Licence: MUTN (mutn O) XCRGUTUA / TUA2  (27022019 14:33 / 201902271317)

0000ALV071MI

PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionu soudržnosti

(v Kč)

Období: 12 / 2019
IČO: 00278360
Název: Město Trutnov 

UCS: 00278360 Město Trutnov
NS: 00278360 Město Trutnov

Sestavený ke dni 31. prosinci 2019

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání

ulice, č.p. Slovanské náměstí 165 ulice, č.p. Slovanské náměstí 165

obec Trutnov obec Trutnov

PSČ  pošta 54116   Trutnov PSČ  pošta 54116   Trutnov

Údaje o organizaci Předmět podnikání

identifikační číslo 00278360 hlavní činnost VŠEOBECNÉ ČINNOSTI VEŘEJNÉ SPRÁVY

právní forma obec vedlejší činnost

zřizovatel Zákon č. 128/2000 Sb. CZ-NACE 841100

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky

telefon 499 803 111

fax 499 803 103

e-mail podatelna@trutnov.cz

WWW stránky

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární orgán

Dagmar Teichmannová Mgr. Ivan Adamec

Podpisový záznam Podpisový záznam

Okamžik sestavení (datum, čas): 10.02.2020, 08:53:39

10.02.2020 08:53:39 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 2



Licence: MUTN (mutn O) XCRGUTUA / TUA2  (27022019 14:33 / 201902271317)

0000ALV071MI

Č.položky Název položky Účetní období

P. Stav peněžních prostředků k 1. lednu 76 810 506,26

A. Peněžní toky z provozní činnosti 136 844 561,14
Z. Výsledek hospodaření před zdaněním 101 900 566,97
A.I. Úpravy o nepeněžní operace (+/-) 33 849 375,47

A.I.1. Odpisy dlouhodobého majetku 52 804 144,70
A.I.2. Změna stavu opravných položek 72 177,86
A.I.3. Změna stavu rezerv  
A.I.4. Zisk (ztráta) z prodeje dlouhodobého majetku -9 081 711,54
A.I.5. Výnosy z podílů na zisku -7 200 000,00
A.I.6. Ostatní úpravy o nepeněžní operace -2 745 235,55

A.II. Peněžní toky ze změny oběžných aktiv a krátkodobých závazků (+/-) 2 062 908,70
A.II.1. Změna stavu krátkodobých pohledávek 2 959 628,40
A.II.2. Změna stavu krátkodobých závazků -990 945,11
A.II.3. Změna stavu zásob 94 225,41
A.II.4. Změna stavu krátkodobého finančního majetku  

A.III. Zaplacená daň z příjmů včetně doměrků (-) -8 168 290,00
A.IV. Přijaté podíly na zisku 7 200 000,00

B. Peněžní toky z dlouhodobých aktiv -201 465 430,09
B.I. Výdaje na pořízení dlouhodobých aktiv -211 644 276,09
B.II. Příjmy z prodeje dlouhodobých aktiv 11 700 846,00

B.II.1. Příjmy z privatizace státního majetku  
B.II.2. Příjmy z prodeje majetku Státního pozemkového úřadu  
B.II.3. Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku určeného k prodeji 11 700 846,00
B.II.4. Ostatní příjmy z prodeje dlouhodobých aktiv  

B.III. Ostatní peněžní toky z dlouhodobých aktiv (+/-) -1 522 000,00
C. Peněžní toky z vlastního kapitálu, dlouhodobých závazků a dlouhodobých pohledávek 256 562 822,75

C.I. Peněžní toky vyplývající ze změny vlastního kapitálu (+/-) 36 057 002,93
C.II. Změna stavu dlouhodobých závazků (+/-) 258 458 244,66
C.III. Změna stavu dlouhodobých pohledávek (+/-) -37 952 424,84

F. Celková změna stavu peněžních prostředků 191 941 953,80

H. Příjmové a výdajové účty rozpočtového hospodaření (+,-)  

R. Stav peněžních prostředků k rozvahovému dni        R. = P. + F. + H. 268 752 460,06

KONTROLNÍ ČÍSLO  (v tom) 268 752 460,06

ROZVAHA BIII-(BIII.1+BIII.2+BIII.3)+AIII.5-CIV.1-CIV.2 268 752 460,06
PŘÍJMOVÉ A VÝDAJOVÉ ÚČTY  

10.02.2020 08:53:39 Zpracováno systémem  GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 2



Licence: MUTN (mutn O) XCRGUKUA / KUA2  (27022019 14:22 / 201902271317)

0000ALV071LN

PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionu soudržnosti

(v Kč)

Období: 12 / 2019
IČO: 00278360
Název: Město Trutnov 

UCS: 00278360 Město Trutnov
NS: 00278360 Město Trutnov

Sestavená ke dni 31. prosinci 2019

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání

ulice, č.p. Slovanské náměstí 165 ulice, č.p. Slovanské náměstí 165

obec Trutnov obec Trutnov

PSČ  pošta 54116   Trutnov PSČ  pošta 54116   Trutnov

Údaje o organizaci Předmět podnikání

identifikační číslo 00278360 hlavní činnost VŠEOBECNÉ ČINNOSTI VEŘEJNÉ SPRÁVY

právní forma obec vedlejší činnost

zřizovatel Zákon č. 128/2000 Sb. CZ-NACE 841100

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky

telefon 499 803 111

fax 499 803 103

e-mail podatelna@trutnov.cz

WWW stránky

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární orgán

Dagmar Teichmannová Mgr. Ivan Adamec

Podpisový záznam   Podpisový záznam

Okamžik sestavení (datum, čas): 10.02.2020, 08:48:40

10.02.2020 08:48:40 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 2



Licence: MUTN (mutn O) XCRGUKUA / KUA2  (27022019 14:22 / 201902271317)

0000ALV071LN

Č.položky Název položky Minulé období Zvýšení stavu Snížení stavu Běžné období

VLASTNÍ KAPITÁL CELKEM 2 534 912 941,01  917 254 100,87  1 019 903 334,59  2 432 263 707,29 

A. Jmění účetní jednotky a upravující položky 2 121 097 703,38  44 212 136,30  238 248 109,82  1 927 061 729,86 
A.I. Jmění účetní jednotky 2 626 663 378,50  14 685 922,37  235 481 752,27  2 405 867 548,60 

1. Změna, vznik nebo zánik příslušnosti hospodařit s majetkem státu -     -
2. Svěření majetku příspěvkové organizaci - 728 821,00  209 806 528,00  -
3. Bezúplatné převody - 15 898,68    -
4. Investiční transfery -     -
5. Dary - 60 444,00    -
6. Ostatní - 13 880 758,69  25 675 224,27  -

A.II. Fond privatizace        
A.III. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 102 428 025,44  29 505 091,93  2 745 235,55  129 187 881,82 

1. Svěření majetku příspěvkové organizaci -     -
2. Bezúplatné převody -     -
3. Investiční transfery - 29 505 091,93    -
4. Dary -     -
5. Snížení investičních transferů ve věcné a časové souvislosti - - 2 745 235,55  -
6. Ostatní -     -

A.IV. Kurzové rozdíly        
A.V. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 606 469 949,56-     606 469 949,56-

1. Opravné položky k pohledávkám -     -
2. Odpisy -     -
3. Ostatní -     -

A.VI. Jiné oceňovací rozdíly   21 122,00  21 122,00   
1. Oceňovací rozdíly u cenných papírů a podílů -     -
2. Oceňovací rozdíly u majetku určeného k prodeji - 21 122,00  21 122,00  -
3. Ostatní -     -

A.VII. Opravy předcházejících účetních období 1 523 751,00-     1 523 751,00-
1. Opravy minulého účetního období -     -
2. Opravy předchozích účetních období -     -

B. Fondy účetní jednotky 6 465 130,46  4 983 308,52  7 328 845,69  4 119 593,29 
C. Výsledek hospodaření 407 350 107,17  868 058 656,05  774 326 379,08  501 082 384,14 
D. Příjmový a výdajový účet rozpočtového hospodaření        

10.02.2020 08:48:40 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 2



Licence: MUTN (mutn O) XCRGULXA / LUA2  (12092018 13:23 / 201809121111)

0000ALV06TRQ

Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru
(v Kč,s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2019
IČO: 00278360
Název: Město Trutnov 

 

UCS: 00278360 Město Trutnov
NS: 00278360 Město Trutnov

Kontaktní osoba odpovědná za výkaz

Jméno a příjmení: Telefon: E-mail:

Sestavená ke dni 31. prosinci 2019

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání

ulice, č.p. Slovanské náměstí 165 ulice, č.p. Slovanské náměstí 165

obec Trutnov obec Trutnov

PSČ  pošta 54116   Trutnov PSČ  pošta 54116   Trutnov

Údaje o organizaci Předmět podnikání

identifikační číslo 00278360 hlavní činnost VŠEOBECNÉ ČINNOSTI VEŘEJNÉ SPRÁVY

právní forma obec vedlejší činnost

zřizovatel Zákon č. 128/2000 Sb. CZ-NACE 841100

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky

telefon 499 803 111

fax 499 803 103

e-mail podatelna@trutnov.cz

WWW stránky

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární orgán

Dagmar Teichmannová Mgr. Ivan Adamec

Podpisový záznam Podpisový záznam

Okamžik sestavení (datum, čas): 10.02.2020, 08:52:03

10.02.2020 08:52:03 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 2



Licence: MUTN (mutn O) XCRGULXA / LUA2  (12092018 13:23 / 201809121111)

0000ALV06TRQ

Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru
* Konec sestavy *

10.02.2020 08:52:03 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 2



(mutn O) * * * GINIS Standard - U C R * * * Strana: 1
**************************************************************************************
IČO: 00278360 Město Trutnov Čas : 07:33:28
UCS: 00278360 Město Trutnov Datum: 12.02.2020

Údaje o poskytnutých garancích za období 12/2019 0000ALV06TV6
v Kč, s přesností na dvě desetinná místa
Kontaktní osoba: ; e-mail: ; tel.:

NS : 00278360 Město Trutnov UCRGUGXA 12092018 11:54
**************************************************************************************

sestavená k 31. prosinci 2019

I Č O Název účetní jednotky Období

00278360 Město Trutnov 12/2019

1. Údaje k poskytnutým garancím jednorázovým
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
IČO účetní jednotky - věřitele (sl. 1): 45244782
Název účetní jednotky - věřitele (sl. 2):

Česká spořitelna, a.s.
IČO účetní jednotky - dlužníka (sl. 3): 64201180
Název účetní jednotky - dlužníka (sl. 4):

Základní škola Trutnov, Komenského 399
Datum poskytnutí garance (sl. 5): 24.11.2010
Hodnota zajištěné pohledávky CELKEM (sl. 6): 9 000 000,00
Jistina (sl.6a): 9 000 000,00
Úrok (sl.6b):

Datum plnění ručitelem v daném roce (sl. 7):
Výše plnění ručitelem v daném roce CELKEM (sl. 8):
Jistina (sl.8a):
Úrok (sl.8b):

Celková výše plnění ručitelem od poskytnutí garance(sl. 9):
Druh dluhového nástroje (sl.10): 4
Předmět ručení (sl.11):

Úvěr
--------------------------------------------------------------------------------------

2. Údaje k poskytnutým garancím ostatním
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
--------------------------------------------------------------------------------------
*** Konec sestavy ***

Topologické omezení:
IČO: 00278360
UCS: 00278360
NS : 00278360

Pevné omezení dat:



 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
o výsledcích interních auditů za rok 2019 

 
 
 
Tato zpráva byla auditem vypracována v souladu s § 31 odst. 3 zákona č. 320/2001 Sb.,  
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů. Pro rok 2019 bylo 
v plánu činnosti Útvaru interního auditu a kontroly stanoveno provést 7 interních auditů. 
V průběhu roku bylo provedeno všech 7 plánovaných interních auditů. Všechny zjištěné 
nedostatky byly projednány s příslušnými vedoucími pracovníky MěÚ a se starostou města. 
 
 
1) Účinnost vnitřního kontrolního systému  

Audit se zaměřil na prověření účinnosti vnitřního kontrolního systému města Trutnova, který 
zahrnuje všechny kontrolní činnosti v rámci vnitřního provozního a finančního řízení města  
(v souladu s § 30 odst. 7 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě).  
Auditem byly zjištěny následující nedostatky: překročení pokladního limitu příruční pokladny 
na odboru ŽP, chybějící inventarizace fin. hotovosti v příruční pokladně na odboru SPR, 
chybějící kontrolní činnost v rámci odborného dohledu zřizovatele na odboru S. Ke zjištěným 
nedostatkům byla obratem přijata nápravná opatření.  
Na základě provedeného auditu bylo možno konstatovat, že kontrolní systém splňuje 
požadavky kladené na město zákonem o finanční kontrole a jeho prováděcí vyhláškou. 
Vnitřní kontrolní systém je účinný.  

 
2) Implementace nařízení GDPR  

Audit se zaměřil na prověření nastavených a uplatňovaných opatření v rámci vnitřního 
kontrolního systému města pro naplnění zásad GDPR.   
Auditem byly zjištěny následující nedostatky. Absence nových a několika stávajících 
zaměstnanců (z důvodu nemoci či dovolené) při proškolení zaměstnanců v oblasti GDPR. 
V rámci ověření záznamů o činnostech zpracování OÚ byly zjištěny nepopsané činnosti 
zpracování OÚ, nesprávně zvolené důvody zpracování, neúplné nebo chybějící kategorie 
OÚ, neúplné nebo chybné uvedení příjemců OÚ, nedostatky zjištěné v záznamech se 
promítly i do nedostatků v informacích poskytovaných na webových stránkách města. 
Z ověření vyplynulo, že pouze s 1 smluvní stranou byl uzavřen dodatek o zpracování OÚ 
vyhovující požadavku čl. 28 nařízení GDPR, v ostatních případech nebyly obsaženy některé 
podstatné, resp. žádné náležitosti pro úpravu smluvních podmínek mezi správcem a 
zpracovatelem OÚ. Z ověření záznamů o činnostech zpracování OÚ všech odborů MěÚ 
vyplynulo, že pro všechny odbory MěÚ jsou zpracovány záznamy dle článku 30 odst. 1 
nařízení GDPR, tj. město Trutnov v roli správce OÚ. Záznamy o činnostech zpracování OÚ 
dle článku 30 odst. 2 nařízení GDPR nejsou vytvořeny, tj. pro případy, kdy je město Trutnov 
v roli zpracovatele OÚ.  
Na základě provedeného hodnocení a testování však bylo možno konstatovat, že zavedený 
systém zpracování OÚ na MěÚ a MP nepředstavuje žádné podstatné riziko nesouladu 
s právními požadavky v oblasti  GDPR. 
 

 
 

 

 

MĚSTO TRUTNOV – MĚSTSKÝ ÚŘAD 

Útvar interního auditu a kontroly 
 
 
 



Stránka 2 (celkem 3) 

 

3) Výzbroj a výstroj Městské policie Trutnov 

Audit se zaměřil zejména na stanovení pravidel pro výzbroj a výstroj strážníků MP, dále 
prověření nákupu a výdeje výzbroje a výstroje, vedení evidence na osobních kartách a 
nakládání s neupotřebitelnými či znehodnocenými předměty. 
Při auditu byly zjištěny nedostatky. V Knize výdeje a příjmu zbraní a střeliva kategorie B 
chyběly u některých předání zbraně a střeliva podpisové záznamy osob, které přijaly nebo 
převzaly zpět zbraň a střelivo. Ze záznamů v Knize o provedených cvičných střelbách 
vyplývá, že někteří strážníci MP nosící při výkonu služby zbraň neabsolvovali střelby dle 
zákona min. 1x ročně. Vyhláška města č. 2/2001 o městské policii byla neaktuální 
(obsahovala odkaz na neplatnou legislativu či některé nepoužívané části stejnokroje 
strážníků MP). Záznamy na skladových kartách byly neúplné, pro některé součásti výstroje a 
výzbroje nebyly vedeny vůbec. Na předložených výstrojních kartách byly záznamy  
za auditované období 2017 a 2018 doplněny až v průběhu auditu. Záznamy o vyřazení 
neupotřebitelných nebo poškozených předmětů z evidence nejsou na kartách prováděny, 
upotřebitelná stará výstroj je vracena zpět MP na sklad bez jakéhokoli záznamu, pravidla  
pro nakládání s vrácenými předměty nejsou stanovena. Většina nápravných opatření byla 
přijata obratem, některá systémová opatření pak do konce roku 2019. 
 
 
4) Nakládání s finančními prostředky opatrovanců 

Audit prověřil nakládání s finančními prostředky opatrovanců v souladu s org. opatřením  
č. 13/2015, zejména vedení prokazatelné a úplné evidence příjmů a výdajů finančních 
prostředků za jednotlivé klienty, využití spořicích účtů a hospodaření se zápornými zůstatky 
finančních prostředků klientů. 
Audit potvrdil, že stanovená pravidla pro výkon auditované činnosti jsou dodržována. 
Opatrovníci vedou evidenci příjmů a výdajů pro opatrovance prokazatelně, přehledně a 
úplně, pouze bylo třeba opravit formální chybu v čl. 14 odst. 1 org. opatření č. 5/2017 – oběh 
účetních dokladů. 
 
 
5) Dozorová činnost Odboru výstavby MěÚ Trutnov u provozovatele MHD v rámci 

zajišťování dopravní obslužnosti v Trutnově  

Audit dozorové činnosti Odboru výstavby u provozovatele MHD byl zaměřen zejména  
na provádění kontroly plnění povinností vyplývajících ze smlouvy o závazku veřejné služby 
(samostatná působnost). 
Při auditu bylo zjištěno několik nedostatků: pracovníci neuplatňovali smluvní sankce, platby 
za kompenzaci provozovateli MHD byly v 1. pol. 2019 ze strany města odesílány v chybné 
výši. Dále bylo zjištěno, že kontroly Odboru výstavby byly prováděny pouze v režimu státního 
odborného dozoru (dle § 34 odst. 3 zákona č. 111/1994 Sb. kontrola povinností dopravce 
uvedených § 18 tohoto zákona), ale kontrola dodržování dalších požadavků na vozový park 
dle smlouvy o závazku veřejné služby prováděna nebyla. Nápravná opatření byla přijata již 
v průběhu auditu nebo ihned po jeho ukončení. 
 
 
6) Klíčový režim na MěÚ Trutnov 

 
Audit byl zaměřen na prověření nastavení pravidel pro klíčový režim, označování, 
přidělování, odevzdávání klíčů, způsob jejich úschovy a vedení evidence, uložení duplikátů a 
způsob jejich použití, výrobu náhradních klíčů a výměnu zámků v důležitých částech objektů. 
Po auditu bylo možné konstatovat, že pro klíčový režim v organizaci nebyla v písemné 
podobě stanovena pravidla. Písemná evidence vydaných a vrácených klíčů v organizaci 
nebyla vedena kompletně za všechna pracoviště. Okruh pracovních pozic či konkrétních 



Stránka 3 (celkem 3) 

 

osob, kterým mohou být vydány generální, okruhové, případně další klíče, nebyl nikde 
stanoven a nebyla vedena ani písemná evidence o uložení náhradních klíčů ani o manipulaci 
s nimi. Nápravná opatření se připravují, nebo již byla realizována. 
 
 
7) Skutečný stav plnění auditních doporučení za rok 2019 

V souladu s § 31 vyhlášky č. 416/2004 Sb. bylo prověřeno, zda jsou na jednotlivých 
odborech plněna auditem navržená opatření k odstranění zjištěných nedostatků, a to  
u auditů provedených v průběhu roku 2019.  
Všechna doporučení uvedená v auditních zprávách za rok 2019 byla splněna, v několika 
případech je nápravné opatření rozpracováno. 
 
 
V Trutnově dne 08. ledna 2020 
 
 
Zpracovala: 
Ing. Silvie Plšková     
vedoucí UIA 
 
Schválil: 
Mgr. Ivan Adamec, 
starosta města Trutnova    
















	Příloha č. 1 - Rozvaha
	Příloha č. 2  - Výkaz zisku a ztráty
	Příloha č. 3 - Příloha
	Příloha č. 4 - Přehled o peněžních tocích
	Příloha č. 5 - Přehled o změnách vlastního kapitálu
	Příloha č. 6 - Údaje o projektech partnerství veřejného a soukr. sektoru
	Příloha č. 7 - Údaje o poskytnutých garancích
	Příloha č. 8 - Výroční zpráva IA
	Příloha č. 9 - Inventarizační zpráva

